
1

Башкортостан РеспубликаИы 
Ишембай районы 

муниципалы район Советы

453200, Ишембай Kanahbi, Ленин проспекты, 60 
тел.: 3-39-28,4-19-54

Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШ ИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

четвертого созыва

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

О плане деятельности Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2019 год

|

В соответствии с Уставом муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, регламентом Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан, рассмотрев проект плана 

деятельности Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2019 год, Совет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва р е ш и л :

1. Утвердить план деятельности Совета муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2019 год согласно приложению
I

к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Президиум

21 декабря 2018 года

№26/362



2

Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан 
от 21 декабря 2018 г. №26/362

П Л А Н
деятельности Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва на 2019 год

№
№
п/п

Наименование мероприятия
Сроки

исполнени
я

Субъект
правотворческой

инициативы

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА 

27-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. О деятельности Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан в 
2018 году

Февраль Председатель
Совета
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Секретарь Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики 
Башкортостан.

2. О деятельности Администрации 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан в 
2018 году

Февраль Елава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместители главы 
администрации, 
начальники отделов 
администрации 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики 
Башкортостан.

3. Об утверждении Положения о 
льготах при оказании платных 
услуг и проведении платных 
культурно-массовых 
мероприятий в учреждениях 
культуры муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

...

Февраль Елава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский
район
Республики
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.



3

28-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. 0  демографической ситуации 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан по 
итогам 2018 года. О состоянии 
родовспоможения и охраны 
здоровья детей, разработка и 
утверждение плана 
мероприятий по снижению 
младенческой, материнской и 
детской смертности в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Март Совет
муниципального
района
Ишимбайский
район
Республики
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

2. О ходе реализации 
муниципальной программы 
«Экологическое благополучие 
в муниципальном районе 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2017-2022 годы»

Март Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский
район
Республики
Башкортостан

Г лава администрации ГП 
г. Ишимбай
муниципального района 
Ишимбайский район (по 
согласованию); 
Постоянная комиссия по 
аграрным вопросам, 
использованию земель и 
природных ресурсов, 
экологии и чрезвычайным 
ситуациям.

3. О реализации вопросов 
местного значения в части 
организации работы по сбору, 
вывозу, утилизации и 
переработке бытовых и 
промышленных отходов в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Март Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский
район
Республики
Башкортостан

Глава администрации ГГ1 
г. Ишимбай
муниципального района 
Ишимбайский район; 
Постоянная комиссия по 
промышленности, 
строительству, ЖКХ, 
транспорту, связи, 
торговли и
предпринимательству.

4. Об установлении ставок 
арендной платы за земли, 
государственная собственность 
на которые не разграничена, 
полномочия по распоряжению 
которыми в соответствии с 
законодательством 
осуществляются 
администрацией 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан и 
земли, находящиеся в 
муниципальной собственности 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Март Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский
район
Республики
Башкортостан

Председатель Комитета по 
управлению
собственностью МЗиО РБ 
по Ишимбайскому району 
и городу Ишимбаю; 
Постоянная комиссия по 
бюджету, налогам и 
вопросам собственности.



4

29-е ЗАСЕДАНИЕ

1. 0  работе органов и учреждений 
системы профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Апрель Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

2. О ходе реализации 
муниципальной программы 
«Программа противодействия 
коррупции в муниципальном 
районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2017-2022 годы»

Апрель Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

3. О состоянии и перспективах 
развития агропромышленного 
комплекса в муниципальном 
районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан. 
Создание условий для развития 
сельскохозяйственного 
производства в сельских 
поселениях района

Апрель Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
агропромышленному 
комплексу;
Постоянная комиссия по 
аграрным вопросам, 
использованию земель и 
природных ресурсов, 
экологии и 
чрезвычайным 
ситуациям.

4. О ходе подготовки хозяйств 
Ишимбайского района к 
весенне-полевым работам 2019 
года

Апрель Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
агропромышленному 
комплексу;
Постоянная комиссия по 
аграрным вопросам, 
использованию земель и 
природных ресурсов, 
экологии и 
чрезвычайным 
ситуациям.

30-е ЗАСЕДАНИЕ

1. Отчет об исполнении бюджета 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Май Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Первый заместитель 
главы администрации по 
экономическим и 
финансовым вопросам; 
Постоянная комиссия по 
бюджету, налогам и 
вопросам собственности.

2. О состоянии безработицы 
и мерах по организации 
занятости и трудоустройства

Май Глава
Администрации
муниципального

Директор ГУ центр 
занятости населения по 
Ишимбайскому району и



5

молодежи в муниципальном 
районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

г. Ишимбаю (по 
согласованию); 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений

3. Кадровое обеспечение 
учреждений здравоохранения 
на территории муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан. 
Привлечение молодых 
специалистов в сельскую 
местность. Меры поддержки 
кадров.

Май Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

4. Об организации летнего 
отдыха, трудоустройства 
и оздоровления детей и 
подростков в муниципальном 
районе Ишимбайский район 
в 2019 году

Май Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

5. О состоянии пожарной 
безопасности на территории 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Май Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Начальник ПЧ-42; 
Постоянная комиссия по 
промышленности, 
строительству, ЖКХ, 
транспорту, связи, 
торговли и
предпринимательству.

31-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. О дорожной деятельности в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан. 
Состояние автомобильных 
дорог местного значения 
и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них

Июнь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации 
по строительству, 
инженерным 
коммуникациям и ЖКХ; 
Постоянная комиссия по 
промышленности, 
строительству, 
жилищно- 
коммунальному 
хозяйству, транспорту, 
связи,торговле и 
предпринимательству.

2. Профилактика социального 
сиротства. Работа с приемными 
семьями в муниципальном 
районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Июнь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и



6
Башкортостан делам общественных 

объединений.

3. 0  ходе реализации 
муниципальной программы 
«Программа профилактики 
правонарушений и борьбы с 
преступностью в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2017-2022 годы»

Июнь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам; 
Управляющий делами 
администрации. 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

4. О результатах работы 
по размещению и эксплуатации 
средств наружной рекламы 
в соответствии с Федеральным 
законом «О рекламе» на 
территории муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Июнь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Первый заместитель 
главы администрации по 
экономическим и 
финансовым вопросам; 
Постоянная комиссия по 
промышленности, 
строительству, 
жилищно- 
коммунальному 
хозяйству, транспорту, 
связи, торговле и 
предпринимательству.

32-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. О ходе реализации 
муниципальной программы 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2017-2022 годы»

Июль Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

2. О ходе реализации 
муниципальной программы 
«Развитие молодежной 
политики на территории 
муниципального района 
Ишимбайский район на 2017- 
2022 гг.».

Июль Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

о
J . Об организации 

предоставления 
государственных 
и муниципальных услуг на 
территории муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Июль Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Первый заместитель 
главы администрации по 
экономическим и 
финансовым вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

4. О ходе исполнения Закона 
Республики Башкортостан «Об

Июль Глава
Администрации

Управляющий делами 
администрации



7

обращениях граждан в 
Республике Башкортостан» и 
состоянии работы с 
обращениями граждан в 
администрации 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан по 
итогам 6 месяцев 2019 года

муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

муниципального района; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

33-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. О состоянии и мерах по 
улучшению медицинского 
обслуживания населения 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Август Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

2. О ходе реализации 
муниципальной программы 
«Доступная среда и социальная 
поддержка граждан в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2017-2022 годы»

Август Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

3. О подготовке образовательных 
организаций муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан к 
новому учебному году

Август Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

4. О развитии туризма 
в муниципальном районе 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Август Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский
район
Республики
Башкортостан

Первый заместитель 
главы администрации 
по экономическим и 
финансовым вопросам; 
Постоянная комиссия по 
промышленности, 
строительству, 
жилищно- 
коммунальному 
хозяйству, транспорту, 
связи, торговле и 
предпринимательству

34-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. О ходе реализации 
муниципальной программы 
«Комплексная программа

Сентябрь Глава
Администрации
муниципального

Заместитель главы 
администрации по 
строительству,



8

развития коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2017-2022 годы»

района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

инженерным 
коммуникациям и ЖКХ; 
Постоянная комиссия по 
промышленности, 
строительству, 
жилищно- 
коммунальному 
хозяйству, транспорту, 
связи,торговле и 
предпринимательству

2. О ходе исполнения 
муниципальной программы 
«Развитие культуры и 
сохранение культурного 
наследия в муниципальном 
районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2017-2022 годы»

Сентябрь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

о
5. О ходе реализации 

муниципальной программы 
«Развитие средств массовой 
информации муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2017-2022 годы»

Сентябрь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Секретарь Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики 
Башкортостан; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

4. О состоянии исполнения 
трудового законодательства в 
части деятельности 
работодателей по охране труда, 
здоровья, профилактике 
заболеваний и травматизма 
работников в муниципальном 
районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан.

Сентябрь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Первый заместитель 
главы администрации по 
экономическим и 
финансовым вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений

35-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. О ходе реализации 
муниципальной программы 
«Патриотическое воспитание и 
допризывная подготовка 
молодежи муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2017-2022 годы»

Октябрь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

2. О состоянии заболеваемости 
населения муниципального 
района Ишимбайский район 
кожными и венерическими 
заболеваниями, туберкулезом, 
ВИЧ-инфекцией, о путях

Октябрь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и



9

стабилизации и снижения 
заболеваемости. О работе 
противотуберкулезной службы, 
наркологической службы по 
борьбе с алкоголизмом и 
наркоманией

Башкортостан делам общественных 
объединений.

3. О ходе реализации 
муниципальной программы 
«Программа по 
противодействию 
злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2017-2022 годы»

Октябрь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Управляющий делами 
администрации; 
Постоянная комиссия по 
социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений.

36-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. О назначении публичных 
слушаний по проекту стратегии 
социально-экономического 
развития муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Ноябрь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Первый заместитель 
главы администрации по 
экономическим и 
финансовым вопросам; 
Постоянная комиссия по 
бюджету, налогам и 
вопросам собственности.

2. О ходе реализации 
муниципальной программы 
«Модернизация и 
реформирование жилищно- 
коммунального хозяйства 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2017-2022 годы»

Ноябрь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
строительству, 
инженерным 
коммуникациям и ЖКХ 
а муниципального; 
Постоянная комиссия по 
промышленности, 
строительству, ЖКХ, 
транспорту, связи, 
торговли и
предпринимательству.

3. О ходе исполнения 
муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2014-2017 годы и на период до 
2020 года»

Ноябрь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Заместитель главы 
администрации по 
агропромышленному 
комплексу;
Постоянная комиссия по 
аграрным вопросам, 
использованию земель и 
природных ресурсов, 
экологии и 
чрезвычайным 
ситуациям.

4. О ходе исполнения 
муниципальной программы . 
«Развитие системы образования 
в муниципальной районе 
Ишимбайский район в 2017-

Ноябрь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский

Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам и 
кадровой политике; 
постоянная комиссия по



10

2020 гг.» район Республики 
Башкортостан

социальным вопросам, 
охране правопорядка и 
делам общественных 
объединений

37-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. 0  прогнозе социально- 
экономического развития 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2020 год и период до 2022 года

Декабрь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Первый заместитель 
главы администрации по 
экономическим и 
финансовым вопросам; 
Постоянная комиссия по 
бюджету, налогам и 
вопросам собственности.

2. О стратегии социально- 
экономического развития 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Декабрь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Первый заместитель 
главы администрации по 
экономическим и 
финансовым вопросам; 
Постоянная комиссия по 
бюджету, налогам и 
вопросам собственности.

п
J. Об утверждении бюджета 

муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на
2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов

Декабрь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Первый заместитель 
главы администрации по 
экономическим и 
финансовым вопросам; 
Постоянная комиссия по 
бюджету, налогам и 
вопросам собственности.

4. Об утверждении Соглашения 
между органами местного 
самоуправления муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан и 
городского поселения город 
Ишимбай муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан о 
передаче органам местного 
самоуправления 
муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан осуществления 
части полномочий органов 
местного самоуправления 
городского поселения город 
Ишимбай муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Декабрь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Первый заместитель 
главы администрации по 
экономическим и 
финансовым вопросам; 
Постоянная комиссия по 
бюджету, налогам и 
вопросам собственности.

5. Об утверждении Соглашений 
между органами местного 
самоуправления муниципального 
района Ишимбайский район

Декабрь Глава
Администрации
муниципального
района

Первый заместитель 
главы администрации по 
экономическим и 
финансовым вопросам;



11

Республики Башкортостан 
и Советами сельских поселений 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан о 
передаче органам местного 
самоуправления 
муниципального района 
Ишимбайский район 
осуществления части 
полномочий Советов сельских 
поселении муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Постоянная комиссия по 
бюджету, налогам и 
вопросам собственности.

6. Об утверждении прогнозного 
плана (программы) 
приватизации имущества 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан 
на 2020 год

Декабрь Глава
Администрации
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Председатель Комитета 
по управлению 
собственностью МЗиО 
РБ;
Постоянная комиссия по 
бюджету, налогам и 
вопросам собственности.

7. Отчет о деятельности 
Молодежного совета при 
Совете муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Декабрь Совет
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Председатель 
Молодежного Совета 
при Совете
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики 
Башкортостан

8. Об утверждении плана 
деятельности Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2020 год

Декабрь

.

Совет
муниципального
района
Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

Президиум Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район

II. Организация работы Президиума Совета
2.1. Предварительное рассмотрение 

вопросов, проектов решений 
Совета, вынесенных на 
заседание Совета

в соответствии с 
планом деятельности

Председатели постоянных 
комиссий

2.2. Определение повестки дня 
заседаний Совета

в соответствии с 
планом деятельности

Председатели постоянных 
комиссий

2.3. Разработка плана деятельности 
Совета на 2020 год

ноябрь Секретарь Совета, председатели 
постоянных комиссий, 
заместители главы 
администрации, аппарат Совета

2.4. О ходатайстве о награждении 
государственными наградами

в течение года Заместитель главы 
администрации по социальным 
вопросам

III. Организация работы постоянных комиссий



12

3.1. Подготовка заключений 
комиссий по проектам решений 
Совета, докладов и содокладов 
комиссий

в соответствии с 
планом деятельности

Председатели постоянных 
комиссий

3.2. Проведение рейдов, проверок по 
изучению состояния дел на 
местах

постоянно Председатели постоянных 
комиссий

3.3. Контроль за выполнением 
решений Совета, критических 
замечаний, предложений 
избирателей, депутатов, 
высказанных на собраниях 
гпажлан

систематически Председатели постоянных 
комиссий

ТУ. Работа депутатов в округах
4.1. Отчеты депутатов перед 

избирателями
постоянно Депутаты Совета

4.2. Организация и проведение 
приема граждан

по графику Депутаты Совета

4.3. Рассмотрение писем, заявлении 
граждан, поступивших в Совет 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

постоянно Председатель Совета, Секретарь 
Совета, депутаты Совета

4.4. Заслушивание сообщений 
депутатов о выполнении 
депутатских обязанностей

постоянно Секретарь Совета, председатели 
постоянных комиссий

4.5. Организация помощи в 
проведении приема, встреч и 
отчетов депутатов перед 
избирателями и гражданами в 
трудовых коллективах, по месту 
жительства о выполнении 
лепутатских полномочий

постоянно Секретарь Совета, 
председатели постоянных 
комиссий

У. Вопросы, выносимые на публичные слушания _______
5.1. Отчет об исполнении бюджета 

муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан за 2018 год

апрель Первый заместитель главы 
администрации по 
экономическим и финансовым 
вопросам, председатель 
комиссии по проведению 
публичных слушаний

5.2. Бюджет муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2020 год и на 
плановый период 2021-2022 
годов

декабрь Первый заместитель главы 
администрации по 
экономическим и финансовым 
вопросам, председатель 
комиссии по проведению 
публичных слушаний

5.3. Стратегия социально- 
экономического развития 
муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан

декабрь Первый заместитель главы 
администрации по 
экономическим и финансовым 
вопросам, председатель 
комиссии по проведению



1
VI. О

1 J _____________________________________________________________________________________________________________________________ —

| публичных слушаний 

рганизация контроля

6.1. Контроль за исполнением 
решений Совета, постановлений 
Президиума, принятых 
Программ

постоянно Председатели депутатских 
комиссий, Секретарь Совета

6.2. Контроль за выполнением 
депутатских запросов, 
критических замечаний, 
предложений, высказанных на 
заседаниях Совета, на встречах 
депутатов с избирателями

постоянно Председатели депутатских 
комиссий, Секретарь Совета


